
sEmao.
FOCHA J^AJATUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro. CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

TERMO DE AUTORIZAÇAO DE DISPENSA DE LICITAÇAO
DISPENSA DE LICITAÇÃO n°016/2023

A Secretária Municipal de Administração do Município de Anajatuba - MA, no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n®
14.133/2021, ante a Dispensa de Licitação n°016/2023, que tem por objeto Seleção da proposta
apta a gerar o resultado de contratação mais vantajoso para execução dos serviços de
publicidade legal, com publicações em jornal de grande circulação regional/estadual com
predominância no estado do Maranhão, em periódico diário no formato impresso e eletrônico
(digital), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Municipio
de Anajatuba/MA, com fulcro no art. 71, inciso IV, da Lei Federal n® 14.133/2021, bem como com
base no Relatório de julgamento constante nos autos, ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o
resultado da Dispensa n® 016/2023, em favor da empresa FERNANDA F PONTIN, inscrita no
CNPJ n®10.277.241/0001-36, AV CASTELO BRANCO N® 605 EDIF. CID. DE SÃO LUÍS S 123
SÃO FRANCISCO - SÃO LUIS - MA - 65076-090, pelo valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco
mil reais).

Relata-se nos autos que a empresa declarada vencedora comprovou que foram

preenchidos os requisitos de habilitação e qualificação necessários à contratação (art. 72, V, da

Lei n® 14.133/2021), tendo sido escolhida por atender todas as exigências do aviso de

contratação e seus anexos, inclusive, por apresentar o menor preço dentre as empresas que

participaram da disputa, desconsiderando as que foram desclassificadas e/ou inabilitadas (art.

72, VI e VII, da Lei n® 14.133/2021).

Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo

EMPENHO, consequentemente o TERMO DE CONTRATO.

Por fim, determino a publicação deste ato no Diário Oficial do Município -DOM, bem como

a inserção no sítio eletrônico oficial do município, conforme exigência do art. 72, parágrafo único

da Lei Federal n®14.133/2021.

1

ANAJATUBA/MA, 07 de dezembro de 2023.

Assinado de forma digital por
ANTONIA DO ESPIRITO SANTO

OUTRA SILVA:72123117315

Dados: 2023.12.07 15:11:49

-03'00'

ANTONIA DO ESPIRITO

SANTO DUTRA

SILVA:72123117315

ANTONIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA

Secretária Municipal de Administração
Decreto 218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65 490 000. Anajatuba - MA

WWW anaiatuba ma.oov br

Página 1 de 1



fH DIARÍO oficial • NÚMERO: M2/2023 • 07M2/2023 MUNICIPAL DE ANAJATUBAMA | TERCEIROS | ISSN2764-72ie

TUbASE MM

PROPRKtotl

RÜ5 ÍICA

GASOLINA COMUM (de acordo
com a legislação vigente da Litros
ANP).

R$
R$ 6,306.25006 39.375,00

GRUPO 02 - ITENS EXCLUSIVOS DESTINADOS A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS -
ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE -EPP.

MARCA/

MODELO

VALOR

TOTAL

VALOR

UNITÁRIO
DESCRIÇÃO UNID QTDEITEM

Álcool (de acordo com a
legislação vigente da ANP).

R$
PROPRIOR$4,8510.000Litros07 48.500,00

Valor Total: R$ 1.584.500,00 (Um Milhão e Quinhentos e Oitenta e Quatro Mil e Quinhentos Reais).

Anajatuba/MA, 07 de dezembro de 2023. PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. AURISCILEY
GUIA SAMPAIO - Secretária Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer - Decreto n" 043/2022

SFCRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ■ LICITAÇÃO - RESENHA DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N** 016/2023

PFSENHA DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
ISPENSA DE LICITAÇÃO N°016/2023

A Secretária Municipal de Administração do Município de Anajatuba - MA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei n® 14.133/2021, ante a
Dispensa de Licitação n^OI 6/2023, que tem por objeto a da proposta apta a gerar o resultado de
contratação mais vantajoso para execução dos serviços de publicidade legal, com publicações em jornal de
grande circulação regional/estadual com predominância no estado do Maranhão, em periódico diário no
formato Impresso e eletrônico (digital), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração do Município de Anajatuba/MA, com fulcro no arL 71, inciso IV, da Lei Federal n®
14.133/2021, bem como com base no Relatório de julgamento constante nos autos, ADJUDICO o objeto e
HOMOLOGO 0 resultado da Dispensa n® 016/2023, em favor da empresa FERNANDA F PONTIN, inscrita
no CNPJ n®10.277.241/0001-36. AV CASTELO BRANCO N® 605 EDIF. CID. DE SÃO LUIS S 123 SÃO
FRANCISCO - SÃO LUIS - MA - 65076-090, pelo valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
Relata-se nos autos que a empresa declarada vencedora comprovou que foram preenchida os requisitos
de habilitação e qualificação necessários à contratação (art. 72, V, da Lei n® 14.133/2021), tendo sido
escolhida por atender todas as exigências do aviso de contratação e seus anexos, inclusive, por apresentar
o menor preço dentre as empresas que participaram da disputa, desconsiderando as que foram
desclassificadas e/ou inabilitadas (art. 72, VI e VII, da Lei n® 14.133/2021). Sendo assim, autorizo a
realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO, consequentemente o TERMO DE
CONTRATO. Por fim, determino a publicação deste ato no Diário Oficial do Município -DOM, bem como a
inserção no sítio eletrônico oficial do município, conforme exigência do art. 72, parágrafo único da Lei
Federal n®14.133/2021. ANAJATUBA/MA, 07 de dezembro de 2023. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO
. l;TRA SILVA- Secretária Municipal de Administração. Decreto n® 218/2022.

I iI

ECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICRAÇÃO • RESULTADO DE
HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N^ 034/2023

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N®034/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através da Secretária Municipal de Educação no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicado do
Pregão Eletrônico n*’034/2023, que tem por objeto  a Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s} juridica(s) para fornecimento de
peças e acessórios de reposição para manutenção de veículos automotores das diversas Secretarias do
Município de Anajatuba/MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das
licitantes vencedora do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado d homologação.
EMPRESA: KTR BRASIL IMPORTACAO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ n®

Assinado eletronicamente por Rodrigo de Sousa Fernandes • CPF: ***.380.333-** em 07/12/2023 16:03:03 • |P com n*: 19Z168.10.92 7*
Autenticação em: www.anaJati^.ma.gov.br/diartooflclal.php?ld^16

Bi

4/7www.anajatuba.ma.gov.br
Mllbf

l


